
 

CCoommuunnee  ddii  SSaannttaa  GGiiuussttaa  
(Provincia di Oristano) 

V i a  Ga r i b a l d i  n °  8 4  –  CAP  09096  -    0 7 83 / 354500  F ax  0 783 / 354535  
P . I . V . A . / Co d i c e  f i s c a l e  0 007226  095  3  -  c on t o  c o r r en t e  po s t a l e  1 6425092  

 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n. 0009203 

ORDINANZA N. 36 DEL 20.08.2024  
 
 

OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare in occasione della tradizionale “Regata 
de IS FASSOIS” – Santa Giusta, 24-25 agosto 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che i giorni dal 24 al 25 agosto del corrente anno, come da tradizione, 
nell’area del boschetto comunale sito in via Papa Giovanni XXIII, si svolgerà la “Regata de 
Is Fassois”; 

Considerato che si prevede la partecipazione di un discreto afflusso di persone; 

Visto il programma dell’evento il quale, oltre alla Regata, prevede la sfilata in costume 
sardo animata dai gruppi folk e dai suonatori di musica etnica sarda; 

Rilevato che:  

- l’evento si svolge nello spirito della tradizione popolare del paese lagunare, in ossequio 
agli usi e costumi antichi e che pertanto suscita coinvolgimento emotivo nell’animo dei 
partecipanti e grande interesse per i turisti; 

- per questi motivi la manifestazione costituisce un’importante attrattiva e favorisce la 
diffusione della cultura, delle tradizioni e dei costumi del paese; 

Ritenuto opportuno, al fine di garantire il regolare svolgimento delle manifestazioni e 
tutelare la sicurezza e l’incolumità del pubblico presente, disciplinare in via provvisoria il 
traffico veicolare; 

Visti: 

- l’art. 107 Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n°285 “Nuovo Codice della Strada” e 
successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495, recante il regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo Codice della Strada; 

 

O R D I N A 

1. Il giorno 24 agosto c.a., dalle ore 08,30 fino al termine della manifestazione 
“Arte storia e tradizioni nella città di Othoca” in programma per la manifestazione 
“Regata de Is Fassois 2024”all’interno dell’area parcheggio dell’Open Space sito nella 



via Papa Giovanni XXIII è vietato il transito di ogni categoria di veicolo, fatta eccezione per 
i mezzi di soccorso e di servizio, nonché per i veicoli necessari per l’allestimento della 
manifestazione; 

2. I giorni 24 e 25 agosto c.a., dalle ore 8,30 fino al termine delle manifestazioni 
in programma per la manifestazione “Regata de Is Fassois 2024”: 

- all’interno dell’area del Boschetto sito nella via Papa Giovanni XXIII è vietato il 
transito di ogni categoria di veicolo, fatta eccezione per i mezzi di soccorso e di servizio, 
nonché per i veicoli necessari per l’allestimento della manifestazione; 

- nella via Luigi Garau, ambo i lati è istituito il divieto di sosta per ogni categoria di 
veicolo nel tratto compreso tra la mezza luna di via Padre Pio e la via Papa Giovanni XXIII. 

I veicoli autorizzati ad accedere all’area del boschetto dovranno transitare procedendo con 
prudenza adeguando la velocità alla presenza di pedoni. 

 

DISPONE 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della segnaletica necessaria. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

Ai trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

AVVERTE 

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 
1034/1971. 

 - entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, 
nei termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971. 

 
 

Santa Giusta, 20.08.2024                     Il Responsabile del Servizio 
                           (Dott.ssa Antonella Lombardo) 
 

 


		2024-08-20T11:01:14+0200
	Antonella Lombardo




